pre leur bon advys, affin nous puissions la chose selon son devoir terminer. A tant nous prierons Dieu il luy plaise vous augmenter en prospérité destat. De Genève ce 21 de Septembre 1553.

Vos bien bons voysins tous prest et grans amys  
Les Syndiques et Conseil de Genève.

### III.

#### TRADUCTION.

*Aux prodhoms, prouvables, honorables et saiges les Sindicques et Conseil de Genève, nos singuliers, bien ayez et bons amys.*

Notre aimable et volontaire service avec tous les honneurs amour et amitié à nous possibles prémys, Prodhoms, prouvables, honorables et saiges singuliers bien ayez et bons amys, sus vostre escripre et requeste et ce quavez envoyé par deça le livre publié par votre prisonnier Michel Servet, nous avons toute la procédure délivré à noz scavans et Ministres de notre Eglise lesquelles nespargnantz aucunement leur singulière obligation ont veu l'escripre dudict Servet tant que la peu porter le temps et sus cela rédigé par escript leur advys et confession comme le verrez icy auprès, en bonne confiance que vous recevrés l'information des nostres à singulier contentement et plaisir et ne laisseres venir en avant la meschante et faulse intention de votre dict prisonnier, laquelle est toutallement contraire à la religion Chrestienne, et laquelle donne de grandz scandalles et assaulz, ains aurez agréable et vous plaira l'information de noz scavans et leur confession de notre sainte religion Chrestienne, et si à ladvenir en tels advenemens vous aviez besoin du conseil et advis des nostres trouverez iceulx et nous aussi en tous temps tres volontaires, car nous sommes tous inclins et volontaires à ladvancement de tout ce qui pourra servir à labolissement de faulses errales doctrines et opinions et à ladvancement de

lhonneur de Dieu et de sa sainte parolle. Donné Lundy second doctobre 1553.

Burgemaistre et Conseil de la ville de Zurich.

IV.

ORIGINAL.

*Aux nobles, magnifiques Seigneurs, les Sindicques et Conseil de Geneve, nous singuliers amys, trèschiers et feaulx combourgeois.*

Nobles magnificques Sgrs., singuliers amys très chiers et feaulx combourgeois nous avons receuz vous lectres datées XXI<sup>e</sup> de Septembre touchant Michiel Servetus et ayant veuz et bien entenduz le contenuz dicelles, incontinent comme desirrez ordonné à nous ministres icy de veoir le livre et les responces dudict Servetus et après vous en escrire leur bon advis et opinions. Ce quil ont faict comme entendres par leur lectres que vous escripent. Vous prions comme ne doubtons point à ce estre enclins de toujours tenir main que les erreurs et sectes comme lesdict sont ou semblables ne soyent semées en lesglise de Iesu Christ nostre seul Saulveur et par ce garder de trouble et adversité, et sa gloire avancer et augmenter. Datum VI Octobris 1553.